
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
Краснополецкая средняя общеобразовательная школа  

Россия 172873,Тверская область, Торопецкий МО, деревня Захоломье, дом 7  

Телефон: 8(48268)27348 

Приказ 

               29.08. 2025 года                                                      №108 

 

 «О создании комиссии по контролю за организацией  и качеством питания 
обучающихся» 
 

В целях организации сбалансированного рационального питания учащихся и 
воспитанников школы, охраны и укрепления их здоровья 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания обучающихся 

на 2025-2026 учебный год в составе:  

Егоровой Г.О. директора, председатель комиссии.  

Члены комиссии: - Голубева В.С. - учитель;  

- Михайлова В.М. - председатель профкома школы 

 - Иванова Л.В -представитель родительской общественности  

2. В обязанности членов комиссии входит:  

- постоянный контроль качества питания; 

 - контроль качества закупаемых продуктов;  

- объем закупаемых продуктов;  

- соответствие сроков хранения продуктов;  

- выход готовых блюд;  

- соблюдение технологического процесса;  

- чистота обеденного зала, кухни и подсобных помещений.  

3.Результаты контроля обсуждать на заседаниях соответствующих комитетов, совещаниях 

при директоре и делать сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях.  

4.Утвердить положение об общественной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся.  

5. Работа комиссии по организации и контроля над качеством регламентируется 

положением oб общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся.  

6.Контроль за работой комиссии оставляю за собой. 

Директор школы:                    Г.О.Егорова 

С приказом ознакомлены:_________В.С.Голубева 

                                            _________В.М.Михайлова 

                                           __________Л.В.Иванова 


		2025-09-22T14:22:09+0300
	Егорова Галина Олеговна




